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SE-BRM.0012.4.7.2025                        PROJEKT 

 

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI EDUKACJI, KULTURY i POLITYKI SPOŁECZNEJ RMiG KÓRNIK 

z dnia 19 sierpnia 2025 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej Rady Miasta i Gminy 

Kórnik odbyło się 19 sierpnia 2025 roku, w godzinach 09.00 – 12.50 w sali posiedzeń 

Rady Miasta i Gminy Kórnik w ratuszu bnińskim. W spotkaniu uczestniczyło 

7 członków Komisji. 

Obecni: 

1. Michał Buchwald 

2. Jarosław Janowski 

3. Iwona Kosmalska 

4. Marta Kowalczyk 

5. Adam Lewandowski 

6. Dorota Łuczak 

7. Magdalena Pawlaczyk 

8. Danuta Paluszkiewicz  

9. Helena Świdurska 

 

W spotkaniu uczestniczyli także: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radny 

Województwa Wielkopolskiego Filip Żelazny, zastępca kierownik Wydziału Oświaty i 

Polityki Społecznej Katarzyna Zimny oraz zastępca dyrektora Biblioteki Kórnickiej 

PAN Katarzyna Woźniak. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Danuta Paluszkiewicz otworzyła posiedzenie i powitała 

zebranych. Komisja miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Przypomniała, że obradujących obowiązują zapisy Klauzuli informacyjnej w związku 

z rejestracją nagrań komisji Rady Miasta i Gminy Kórnik (dokument załączony do 
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protokołu). Przewodnicząca Komisji zapytała zebranych, czy mają uwagi do 

przedstawionego wcześniej porządku obrad posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Pismo ws. wsparcia idei utworzenia klas mistrzostwa sportowego wraz z 

wybudowaniem pełnowymiarowego boiska piłkarskiego i zaplecza sportowego. 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

a) zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek Komisji. 

b) zapoznanie się z pismem do wiadomości Komisji ws. likwidacji barier 

architektonicznych. 

5. Wizyta w Zamku Kórnickim - BK PAN. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Nie zgłoszono uwag do projektu protokołu z dnia 17.06.2025r. (załącznik do 

protokołu). 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Magdalena Pawlaczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Kosmalska, Helena Świdurska 

 

3. Pismo ws. wsparcia idei utworzenia klas mistrzostwa sportowego wraz z 

wybudowaniem pełnowymiarowego boiska piłkarskiego i zaplecza sportowego. 
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Zapoznano się z pismem z dnia 1.07.2025r. skierowanym przez radnego 

Województwa Wielkopolskiego Filipa Żelaznego oraz radną Małgorzatę Skrzypczak 

ws. wsparcia idei utworzenia klas mistrzostwa sportowego wraz z wybudowaniem 

pełnowymiarowego boiska piłkarskiego i zaplecza sportowego (załącznik do 

protokołu). Następnie rady Województwa Wielkopolskiego Filip Żelazny przedstawił 

propozycję utworzenia w planowanej przez Powiat Poznański – nowej siedzibie 

Liceum Ogólnokształcącego w Kórniku (działka nr ewid. 322/1, obręb Bnin) oraz 

projektowanej przez Gminę Kórnik nowej Szkole Podstawowej (działka nr ewid. 894, 

obręb Bnin), klas mistrzostwa sportowego wraz z wybudowaniem pełnowymiarowego 

boiska piłkarskiego i zaplecza sportowego. Wskazał na duże zapotrzebowanie na 

tego rodzaju klasy. Zauważył, że symbolicznym elementem jest przypadające w 

przyszłym roku 100-lecie klubu KSS Kotwica Kórnik. Na przykładzie dzieci 

trenujących grę w piłkę nożną, wskazał na problem z przejściem bariery między 

szkołą podstawową a liceum, czy inną szkołą ponadpodstawową (synchronizacja 

treningów z planami lekcji oraz wybór szkoły w innym mieście itp.). Zauważył, że 

okoliczności o których wspomniał skłaniają ku temu, by rozważyć propozycję 

utworzenia klas sportowych na poziomie szkoły podstawowej a potem liceum, które 

umożliwią połączenie sportu na dobrym poziomie i edukacji na wysokim poziomie.  

Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz zapytała o możliwość pozyskania 

dofinansowania, jeśli zostaną utworzone klasy sportowe. Radny Filip Żelazny 

poinformował, że dyrektor Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

zadeklarował możliwość dofinansowania do infrastruktury sportowej. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że na dzień dzisiejszy działka 

nr ewid. 322/1 jest jeszcze własnością KOWRu. Obecnie wniosek o przekazanie 

gruntu jest na etapie składania do KOWRu przez Powiat Poznański. Radni 

zauważyli, że połączenie szkoły ze sportem jest ważne i wyrazili poparcie do 

pomysłu powstania w nowo wybudowanych szkołach klas sportowych, ale nie tylko 

stricte piłkarskich nastawionych na jeden klub sportowy. Zaproponowano rozważenie 

powstania również oddziałów matematycznych. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły 

poinformował, że ustali z przedstawicielami Powiatu Poznańskiego ewentualny 

termin spotkania, na które zostanie również zaproszony radny Województwa 

Wielkopolskiego. Następnie wiceburmistrz omówił propozycje zmian do wybranego 

projektu koncepcyjnego budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Kórniku wskazując, że 

zaplecze sportowe będzie w nowej szkole na wysokim poziomie. Poinformował, że w 
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miesiącu wrześniu ma się odbyć dyskusja publiczna nad wyłożonym do wglądu 

wygranym projektem koncepcyjnym. Na zakończenie poprosił radnego Filipa 

Żelaznego o wsparcie przy ubieganiu się przez gminę o dofinansowanie na budowę 

szkoły. Radny Województwa Wielkopolskiego podziękował za możliwość spotkania i 

zauważył, że w Powiecie Poznańskim jest przychylność do omawianej idei. 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

a) zapoznanie się z odpowiedzią na wniosek Komisji. 

Zapoznano się z odpowiedzią z dnia 30.06.2025r. Urzędu MiG na wniosek Komisji w 

sprawie dokonania przeglądu terenu wokół placówek oświatowych pod względem 

bezpiecznej drogi dziecka do i ze szkoły, łącznie z przystankami autobusowymi i 

podjęcia odpowiednich działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Pismo stanowi 

załącznik do protokołu. Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz poinformowała, że 

jutro odbędzie się w tym zakresie wyjazdowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego. 

 

b) zapoznanie się z pismem do wiadomości Komisji ws. likwidacji barier 

architektonicznych. 

Zapoznano się z pismem z dnia 9.07.2025r. w sprawie likwidacji barier 

architektonicznych (załącznik do protokołu). Odpowiedź Urzędu w tej sprawie  z dnia 

21.07.2025r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wolne głosy i wnioski 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniach 8.08.2025r. oraz 19.08.2025r. 

odbyły się posiedzenia Komisji nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów 

kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik w roku szkolnym 

2024/2025. Wpłynęło w sumie 28 wniosków dotyczących 31 uczniów. Komisja 

wyróżniła 21 uczniów. Wręczenie nagród nastąpi podczas XVI Sesji Rady MiG 

Kórnik, która zostanie zwołana na 27.08.2025 r. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że od 1.09.2025r. nowym dyrektorem 

Szkoły Podstawowej w Robakowie będzie pani Karolina Staszczyk – Zakrzewska, a 

w Radzewie pani Sylwia Przybylska Sawicka. Dodał, że w miesiącu sierpniu odbyły 

się awanse zawodowe nauczycieli na stopień nauczyciela mianowanego.  

Wiceburmistrz poinformował, że placówki oświatowe są w trakcie przygotowań do 
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roku szkolnego oraz że od 1 września br. w filii Biblioteki Publicznej będzie mieściła 

się „zerówka” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku.    

Zastępca kierownik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej wskazała, że w ramach 

inwestycji realizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z 

Ministerstwem Cyfryzacji, w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, szkoły otrzymają dla uczniów 520 sztuk komputerów przenośnych 

(laptopy, tablety, laptopy przeglądarkowe).  

 

5. Wizyta w Zamku Kórnickim - BK PAN. 

Członkowie Komisji na zaproszenie dyrekcji Biblioteki Kórnickiej PAN udali się z 

wizytą do zamku kórnickiego. Zastępca dyrektora Biblioteki Kórnickiej PAN 

Katarzyna Woźniak oprowadziła członków Komisji po przyziemiach, salach zamku 

oraz zaprowadziła zebranych na dach wieży zamkowej. Poinformowała o odbytych 

pracach remontowych wewnątrz zamku. Członkowie Komisji mieli okazję zobaczyć 

trwające prace remontowe w przyziemiach, gdzie ze względu na wysokie zasolenie 

murów, trwają prace konserwatorskie polegające na wyprowadzaniu soli z murów 

poprzez okładanie ich specjalnymi kompresami.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz zakończyła posiedzenie Komisji Edukacji, 

Kultury i Polityki Społecznej. 

 

 

  Przewodnicząca Komisji 

 

 /-/ Danuta Paluszkiewicz 

 

 

Protokołowała Joanna Grzegorowska 

 


